РЕШЕНИЕ
СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 05.04.2022                                                                                   № 49 § 1
ст-ца Успенская

О назначении публичных слушаний по проекту годового отчета

об исполнении бюджета Успенского сельского поселения

 Белоглинского района за 2021 год

Руководствуясь Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 26 марта 2018 года протокол  № 66 § 3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Успенском сельском поселении» и Устава Успенского сельского поселения Белоглинского района, Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Опубликовать проект решения Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения Белоглинского района за 2021 год» (далее – Проект), внесенный главой Успенского сельского поселения Белоглинского района Г.Ю. Гусейновой (приложение     № 1) в  газете «Белоглинские вести».

2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по Проекту: 18 апреля 2022 года в 14.30 часов.

3. Определить местом проведения публичных слушаний – здание администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района.

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении Проекта (приложение № 2).

5. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по Проекту и утвердить его состав (приложение № 3).

6. Организационному комитету (Степанов) обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

7. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Пантелеевой Е.В. опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Белоглинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (www.admuspenskoesp.ru).
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Кузнецова).

9. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      С.Н. Степанов

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                  Г.Ю. Гусейнова
Приложение № 1

к решению Совета

Успенского сельского поселения

Белоглинского района

от 05.04.2022 № 49 § 1
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
от  __.__.____г.                                                                                        №  ___ § __

ст-ца Успенская

Об  утверждении годового отчета об исполнении  бюджета

Успенского сельского поселения Белоглинского района

за 2021 год

Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Пятыгиной Татьяны Владимировны об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения Белоглинского района за 2021 год, Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения Белоглинского района за 2021 год по доходам в сумме 41 626,3 (сорока одного миллиона шестисот двадцати шести тысяч трехсот) рублей и по расходам в сумме 39 544,6 (тридцати девяти миллионов пятисот сорока четырех тысяч шестисот) рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 290,3 (семи миллионов двухсот девяносто тысяч трехсот) рублей (приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)

2. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Е.В. Пантелеевой опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Успенского сельского поселения Белоглинского района в информационно – телекоммуникационной сети интернет (www.admuspenskoesp.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК Ю.А.Петрикину.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                           С.Н. Степанов

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                 Г.Ю. Гусейнова
Приложение № 2

к решению Совета

Успенского сельского поселения

Белоглинского района

                                                                        от 05.04.2022  № 49 § 1
Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района
 "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения Белоглинского района за 2021 год"

1. Публичные слушания по проекту решения Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения Белоглинского района  за 2021 год» (далее – Проект решения) проводятся в целях его обсуждения с участием жителей Успенского сельского поселения Белоглинского района.

2. Предложения по Проекту решения могут вноситься в письменной форме в организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – оргкомитет) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний, гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района и обладающими активным избирательным правом.

3. Оргкомитет принимает предложения по Проекту решения в здании администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района по адресу: станица Успенская, ул. Краснопартизанская, 108, тел. 9-22-37.

4. Поступившие в письменной форме предложения регистрируются и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

5. Предложения по внесению изменений и (или) дополнений в опубликованный Проект решения не должны противоречить Конституции Российской Федерации, действующему законодательству Российской Федерации, Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений Проекта решения;

2) не допускать противоречий, либо несогласованности, с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Успенском сельском поселении, утвержденного решением Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 13.03.2017 года № 45 § 2 «О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 14 сентября 2011 года № 30 § 1 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Успенском сельском поселении Белоглинского района».

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений и рекомендаций оргкомитет подготавливает проект Заключения о результатах публичных слушаний.

9. Участниками публичных слушаний, имеющими право на выступление, являются представители органов местного самоуправления и общественных объединений, а так же граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района и обладающие активным избирательным правом, не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний, подавшие в оргкомитет свои заявки на выступление с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций).

10. В день проведения публичных слушаний оргкомитет организует регистрацию участников публичных слушаний, выдачу проекта Заключения о результатах публичных слушаний участникам публичных слушаний, имеющим право на выступление.

11. Итоги рассмотрения на публичных слушаниях поступивших предложений и рекомендаций подлежат официальному опубликованию.

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                        Г.Ю. Гусейнова
                                        Приложение № 3

                                          к решению Совета

                                                                  Успенского  сельского поселения

                                                  Белоглинского  района

                                                   от 05.04.2022 № 49 § 1
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения Белоглинского района
за 2021 год»
	Степанов

Сергей Николаевич
	- председатель Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района, председатель организационного комитета;

	Кузнецова
Елена Анатольевна
	- председатель комиссии Совета Успенского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, заместитель председателя организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Пантелеева
Елена Валентиновна
Петрикина
Юлия Анатольевна
	- ведущий специалист администрации

Успенского сельского поселения Белоглинского района;

- председатель комиссии Совета Успенского сельского поселения по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК;

	Пятыгина

Татьяна Владимировна
Алфимова
Татьяна Васильевна
	- начальник финансового отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района;

- председатель комиссии Совета Успенского сельского поселения по вопросам образования и культуры.

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                     Г.Ю. Гусейнова